[image: logocamara]
“Casa de Zenildo Tourinho”
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                                                             ESTADO DA BAHIA

INDICAÇÃO160/2022

                       Indicamos ao Exmo. Senhor Zenildo Brandão Santana, Prefeito Municipal de Jequié, extensivo ao Senhor Lucindo Tomaz Vasconcelos, Secretário Municipal de Infraestrutura, versando sobre a necessidade da reforma da praça, com a instalação de academia ao ar livre, no Condomínio Parque do Sol, no bairro Jequiezinho.
As praças públicas são espaços amplos, arejados, salubres e favoráveis à sociabilização, descanso e ao lazer, além de servirem de locais de entretenimento às crianças e adultos, sem contar os inúmeros benefícios proporcionados à saúde dos moradores.
Justificamos também que a implantação de academias ao ar livre visa promover aos moradores acesso a equipamentos que propiciem o desenvolvimento e prática dos exercícios físicos, objetivando melhorar a qualidade de vida e incentivar a uma vida mais saudável.

             Por todos os motivos ora expostos, pedimos atenção especial do Executivo Municipal para realização dessa importante obra para os moradores do Condomínio Parque do Sol.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 15 de março de 2022.

	DAUBTI ROCHA GUIMARÃES
VEREADOR

    ATENDA- SE                         ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em....../....../......
_________________________
      ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: ____/____/_____
        _________________________

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradejequie.ba.gov.br
image1.png